[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От  15  июля  2008 года                                                            №  11
О внесении изменений в решение Совета

депутатов «О бюджете Александровского

сельского поселения Монастырщинского

района Смоленской области на 2008 год»

от 10.12.2007 г. №  32 в редакции решения

от 14.04.2008 г. № 5

       Совет депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области
       РЕШИЛ:
       Внести  в  решение Совета депутатов «О бюджете Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области на 2008 год»  от 10.12.2007 г. № 32 следующие изменения:

       1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  на 2008 год:
       1) общий объем доходов бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  в сумме  2 237,7  рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансферов в сумме  2021. тыс. рублей;
       2)  общий объем расходов бюджета Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в сумме 2 167,5 тыс. рублей.»
       2. Приложение  3  изложить в следующей редакции (прилагается).

       3. Приложение  5  изложить в следующей редакции (прилагается).

       4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания Главой муниципального образования Александровского  сельского поселения.
Глава муниципального образования

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области

                   В.Б.Титов
                                                                                                                                     Приложение № 3

                                                                                            к решению Совета депутатов № 11
                                                                                «О бюджете Александровского сельского

                                                                                     поселения Монастырщинского района

                                                                                             Смоленской области на 2008 год»
                  Объем поступлений доходов бюджета Александровского

         сельского поселения Монастырщинского района Смоленской

                                       области в 2008 году
                                                                                                                                       (рублей)
	Код бюджетной
Классификации

Российской Федерации
	                     Наименование доходов
	   Сумма

	             1
	                                 2
	          3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые  и  неналоговые
	       216 500

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	     115 300

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	     115 300

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	         40 500

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	         40 500

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	      14 400

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам  налогообложения,  расположенным

в границах поселений
	           2 400

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог взимаемый по ставкам, установленным в
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394  Налогового

кодекса Российской Федерации и применяемый к объектам

налогообложения,  расположенным в границах поселений
	          12 000

	1 09 00000 00 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам,
сборам и иным обязательным платежам
	          29 200

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	          29 200

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы  от использования имущества находящегося  в
государственной  и муниципальной собственности
	          17 100

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков
	           6 800

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	          10 300

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные  поступления

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований
	     2 021 200

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	   1 805 400

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности
	    1 805 400

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов
	       108 900

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению  сбалансированности бюджетов
	       108 900

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
Муниципальных образований
	         39 800

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции  бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты
	        39 800

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений осуществление первичного
воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	      39 800

	2 02 0401410 151
	  Межбюджетные  трансферы по решению вопросов местного
                         значения в соответствии с закл. соглашениями
	         67 100

	Всего  доходов
	     2 237 700

                                                                                                                         Приложение  № 5
                                                                                            к решению Совета депутатов № 11
                                                                                Александровского   сельского   поселения

                                                                                Монастырщинского  района  Смоленской

                                                                                области  «О бюджете   Александровского

                                                                                            сельского  поселения  на 2008 год»

                       Ведомственная структура расходов бюджета

    Александровского сельского поселения Монастырщинского

                       района  Смоленской области  на  2008  год.

                                                                                                                                         (рублей)
	     Наименование  показателя
	    Код
главного

распоря    дителя средств
бюджета

(прямого

получате

ля)
	Раз   дел
	Под
разде

дел
	Целевая
статья

расходов
	Вид
расхо

дов
	   Сумма

	Администрация Александровского сельского поселения
	        921

	  2 237 700

	Общегосударственные  вопросы
	      921
	  01

	  1 475 200

	Функционирование высшего должностного лица
Субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	         921
	   01
	  02

	    251 600

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления
	         921
	   01
	   02
	 002 00 00

	     251 600

	Глава муниципального образования
	         921
	   01
	   02
	 002 03 00

	    251 600

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	         921
	   01
	   02
	 002 03 00
	500
	     251 600

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	      921
	   01
	   03

	       28 300

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	         921
	   01
	   03
	 002 00 00

	       28 300

	Центральный аппарат
	         921
	   01
	   03
	 002 04 00

	       28 300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	         921
	   01
	   03
	 002 04 00
	500
	       28 300

	Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций
	         921
	   01
	   04

	  1 175 300

	Руководство и управление в сфере установленных
функций органов государственной власти субъектов

Российской Федерации и органов местного самоуправления
	         921
	   01
	   04
	 002 00 00

	  1 175 300

	Центральный аппарат
	         921
	   01
	   04
	 002 04 00

	  1 175 300

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	         921
	   01
	   04
	 002 04 00
	500
	  1 175 300

	Резервные  фонды
	         921
	   01
	   12

	       20 000

	Резервные  фонды
	         921
	   01
	   12
	 070 00 00

	       20 000

	Резервные фонды местных администраций
	         921
	   01
	  12
	 070 05 00

	       20 000

	Прочие расходы
	         921
	  01
	  12
	 070 05 00
	013
	       20 000

	Национальная  оборона
	         921
	   02

	       39 800

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	         921
	  02
	   03

	       39 800

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	          921
	   02
	   03
	 001 00 00

	       39 800

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	          921
	   02
	   03
	 001 36 00

	       39 800

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	          921
	   02
	   03
	 001 36 00
	500
	       39 800

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	          921
	   05

	     642 700

	Жилищное  хозяйство
	          921
	  05
	   01

	         3 700

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	          921
	   05
	   01
	 350 02 00

	         3 700

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	          921
	   05
	   01
	 350 02 00
	500
	         3 700

	Коммунальное  хозяйство
	          921
	   05
	   02

	       96 400

	Поддержка  коммунального  хозяйства
	          921
	   05
	   02
	 351 00 00

	       96 400

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	          921
	   05
	   02
	 351 05 00

	       96 400

	Выполнение функций органами местного  самоуправления
	          921
	   05
	   02
	 351 05 00
	500
	       96 400

	Благоустройство
	          921
	   05
	   03

	     542 600

	Благоустройство
	          921
	   05
	   03
	 600 00 00

	     542 600

	Уличное  освещение
	          921
	   05
	   03
	 600 01 00

	     298 200

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	          921
	   05
	   03
	 600 01 00
	500
	     298 200

	Содержание  автомобильных  дорог и инженерных сооружений на них в границах городских  округов
и  поселений  в  рамках  благоустройства
	          921
	   05
	   03
	 600 02 00

	     184 400

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	          921
	   05
	   03
	 600 02 00
	500
	     184 400

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов  и поселений
	          921
	   05
	   03
	 600 05 00

	       60 000

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	          921
	   05
	   03
	 600 05 00
	500
	       60 000

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	          921
	   09

	       12 900

	Физическая  культура и спорт
	          921
	   09
	   08

	       12 900

	Мероприятия  в  области  здравоохранения, спорта и

физической культуры, туризма
	          921
	   09
	   08
	 512 97 00

	       12 900

	Выполнение функций органами  местного самоуправления
	          921
	   09
	   08
	 512 97 00
	500
	       12 900

	Национальная  экономика
	          921
	   04
	   06

	       67 100

	Водные  ресурсы
	          921
	   04
	   06
	 280 04 00
	500
	       67 100